
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ   

εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Αθηνών 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του ν. 4485/17 (ΦΕΚ: 114/4-8-2018, τ.Α΄).  

2. Την Υπουργική Απόφαση ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ: 684/19-9-1988,τ.Β΄) «Τρόπος, 

διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά 

Συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου 

δικαίου», όπως τροποποιήθηκε με τις Υπουργικές Αποφάσεις 

- ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 (ΦΕΚ: 876/7-12-1988,τ.Β΄), 

- ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (ΦΕΚ: 562/3-9-1990,τ.Β΄), 

- ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/19516/17-9-2001 (ΦΕΚ: 1246/26-9-2001,τ.Β΄) και  

- ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/29614/18-11-2016 (ΦΕΚ:3794/25-11-2016, τ.Β΄) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 περ. Β΄ παρ.4 του ν.1884/1990 (ΦΕΚ: 81/16-6-1990, τ.Α΄) σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 6 του ν.3801/2009 (ΦΕΚ: 163/4-9-2009, τ.Α΄) και 

της παρ. 13 του άρθρου ενάτου του ν.4057/2012 (ΦΕΚ: 54/14-3-2012, τ.Α΄).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 159 παρ.6 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ: 26/9-2-2007, τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ: 51/29-3-2010, τ.Α΄) 

και στη συνέχεια τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου ένατου παρ. 9 του Ν. 4057/2012. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ.3 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ: 33/27-2-2016, τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 171 του ν.4389/2016 (ΦΕΚ: 94/27-5-2016, τ.Α΄) και 

ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 146Β «Σύσταση - Συγκρότηση και λειτουργία πειθαρχικών συμβουλίων»  

του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ: 26/9-2-2007, τ.Α΄), όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 75 «Παράταση του χρόνου λήξης της ψηφοφορίας για την εκλογή των 

αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια και διαδικασία εκλογής μέσω 

 

Αποστολή με Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο 
 
Αθήνα,    31 Μαΐου 2021         
Αρ. Πρωτ.:  34497 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 
Διεύθυνση: Χρ. Λαδά 6 
Πληροφορίες:  Αικ.Γεωργούλα 
Τηλέφωνο: 210-3689235 
e-mail: kgeorgoul@uoa.gr  

 

ΚΟΙΝ:  Πίνακας αποδεκτών 

         
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 



 2 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας» του Ν. 4745/2020 (ΦΕΚ 214/6.11.2020,τ.Α΄). 

8. Tις διατάξεις του άρθρου 178 «Παράταση θητείας αιρετών μελών των Υπηρεσιακών Συμβουλίων»  

του Ν. 4764/2020  (ΦΕΚ: 256/23-12-2020, τ.Α΄)  όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 489 του 

Ν.4781/2021, σύμφωνα με τις οποίες η θητεία των αιρετών μελών των υπηρεσιακών συμβουλίων, 

των οποίων η θητεία λήγει στις 31.12.2020, παρατείνεται μέχρι την ανάδειξη νέων αιρετών 

εκπροσώπων και το αργότερο έως 30ή Ιουνίου 2021. 

9. Την υπ’αριθ.101591/Β2/31-8-2011 (ΦΕΚ 2005/9-9-2011,τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 

των Υπηρεσιακών Συμβουλίων διοικητικού προσωπικού των Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας 

Αθηνών», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’αριθ.121574/Β2/8-10-2012 (ΦΕΚ 2850/23-10-2012, τ.Β΄) 

και  125001/Ζ2/28-7-2016 (ΦΕΚ: 2424/5-8-2016, τ.Β΄) όμοιες. 

10. Την υπ’αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/18-6-2020 (ΑΔΑ:ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά 

και  

πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου». 

11. Την αρ.38888/15-9-2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των 

υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Αθηνών με 

ημερομηνία διεξαγωγής την 10η Νοεμβρίου 2020. 

12. Τις με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/132/οικ.20413/03-11-2020 (ΑΔΑ: Ω2Δ946ΜΤΛ6-72Η), ΔΙΔΑΔ/ Φ.69/ 

136/οικ.22080/30-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΓ3Π46ΜΤΛ6-ΑΘ1) και ΔΙΔΑΔ/Φ.69/138 /οικ.22959/14-12-2020 

(ΑΔΑ: 60ΝΣ46ΜΤΛ6-Α1Χ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Μέτρα και ρυθμίσεις 

στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» και ειδικότερα τα 

διαλαμβανόμενα στις ανωτέρω περί αναστολής διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 

εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια, από την 3η /11/2020 έως και 31/12/2020. 

13. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1292/Οικ.440/11-01-2021 (ΑΔΑ: 9Ε6Π46ΜΤΛ6-ΤΝΤ)  εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παράταση θητείας αιρετών μελών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια».  

14. Την με αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1296/οικ.3731/2-3-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 944) «Εκλογή αιρετών 

εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά Συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών, των νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου και των ΟΤΑ με την διαδικασία της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας». 

15. Τη ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1301/οικ.7022/20.4.2021 (ΑΔΑ: 9ΥΟ146ΜΤΛ6-Μ2Ω) εγκύκλιο του Τμήματος 

Υπηρεσιακής Κατάστασης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου 

Εσωτερικών αναφορικά με την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά 

Συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών, των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και των ΟΤΑ.  

16. Το γεγονός ότι η θητεία των αιρετών εκπροσώπων μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Πανεπιστημίου Αθηνών λήγει με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο ολοκλήρωση της 

ψηφοφορίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων, και σε κάθε περίπτωση το αργότερο έως την 

30η/06/2021. 



 3 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

την προκήρυξη των αναβληθεισών εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των διοικητικών 

υπαλλήλων - δύο (2) μονίμων και δύο (2) υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) - και των αναπληρωτών τους στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με ηλεκτρονική ψηφοφορία για το χρονικό 

διάστημα από 01.07.2021 έως 31.12.2022. 

Οι ως άνω αιρετοί εκπρόσωποι θα μετέχουν και στο αρμόδιο Πειθαρχικό Συμβούλιο για το διοικητικό 

προσωπικό του Πανεπιστημίου Αθηνών.  

Ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η 30η Ιουνίου  2021, ημέρα Τετάρτη  και ώρα από 

8:00 π.μ. έως 7:00 μ.μ. 

Οι αρμόδιες Εφορευτικές Επιτροπές κατά την ως άνω ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών θα είναι 

εγκαταστημένες στον 8ο όροφο του Κτηρίου Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Αθηνών επί 

της οδού Χρήστου Λαδά 6. 

Σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική.  

Η ανωτέρω εκλογική διαδικασία με ηλεκτρονική ψηφοφορία θα υλοποιηθεί μέσω του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του 

ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» 

(ΕΔΥΤΕ ΑΕ).  

 

 

                                                               Ο  Πρύτανης 

 

 

                                                                                             Μελέτιος-Αθανάσιος Κ.Δημόπουλος  

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.) 

e-mail: helpdesk@zeus.grnet.gr 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

-Γραφείο Πρύτανη 

-Δ/νση Διοικητικού (Τμήμ. Α΄, Β΄ και Γ΄) 

 

 

 

 

 

mailto:helpdesk@zeus.grnet.gr


 4 

 

 

 
Πίνακας αποδεκτώ ν  

 

1. Γραφείο Πρύτανη                                            

2. Γραφεία Αντιπρυτάνεων   

3. Γραφείο Νομικού Συμβούλου    

4. Γενική Διευθύντρια Περιουσίας  και Οικονομικών  

5. Διευθυντές και Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών της Διοίκησης 

6. Προϊστάμενοι των Γραμματειών:  

        Συγκλήτου, Τεχνικού Συμβουλίου, Σχολών και Τμημάτων 

7. Επόπτες Κτηρίων 

8. Πανεπιστημιακή Λέσχη 

9. Πανεπιστημιακό Γυμναστήριο 

10. Φ.Ε.Π.Α. 

11. Παιδικοί Σταθμοί ΕΚΠΑ 

12. Μονάδα Προσβασιμότητας ΦμεΑ  

13. Συγκρότημα Ευρίπου (Ψαχνά) 

14. Σύλλογος Διοικητικού Προσωπικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

15. ΚΛΕΙΔΙ (για την ανάρτηση της παρούσας ανακοίνωσης στην  ιστοσελίδα του Ιδρύματος) 

16. Διοικητικοί υπάλληλοι -μόνιμοι και ΙΔΑΧ- (με τη φροντίδα  των Διευθυντών  και   Προϊσταμένων ) 

17. Αποσπασμένοι υπάλληλοι του Πανεπιστημίου Αθηνών σε άλλους φορείς 


